



BALANCE DE SITUACIÓN: ACTIVO

	2024		2023	
ACTIVO NO CORRIENTE		575,00		575,00
INMOVILIZADO		0,00		0,00
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado				
Mobiliario (muebles)	5.173,74		5.173,74	
Equipos para procesos de información				
Otro inmovilizado material				
Amortización Acumulada Inmov.	-5.173,74		-5.173,74	
Participaciones FIARE	575,00		575,00	
ACTIVO CIRCULANTE		505.037,91		290.926,87

DEUDORES		92.410,65		1.428,17
Organismos públicos - AECID	0,00		40,17	
Ministerio de Trabajo	92.158,91			
Deudores Cuotas	250,00		1.388,00	
Otros deudadores	1,74			
FIANZAS		115,00		115,00
Fianza	115,00		115,00	
TESORERÍA		412.512,26		289.383,70
Caja	71,19		173,76	
Bancos e instituciones de crédito	412.441,07		289.209,94	
<u>TOTAL ACTIVO</u>	-	<u>505.612,91</u>	-	<u>291.501,87</u>

BALANCE DE SITUACIÓN: PASIVO

	2024		2023	
PATRIMONIO NETO		219.455,78		217.978,98
FONDO SOCIAL				
Fondo social fundacional	601,01		601,01	
RESULTADO EJERC.ANT.				
Remanente	217.377,97		212.153,72	
PÉRDIDAS Y GANANCIAS				
	1.476,80		5.224,25	
INGR. A DISTRIB. EN VARIOS. EJER.		263.374,16		66.546,94
Subvenciones de capital	263.374,16		66.546,94	
PASIVO NO CORRIENTE		15.650,00		811,71
Provisiones a largo plazo	15.650,00			
ACREEDORES A CORTO PLAZO		7.132,97		6.975,95
Acreedores por prest. Serv.				

Otros acreedores	273,63		811,71	
Remuneraciones ptes. De pago				
Hacienda Pública Acreedora	3.907,47	6.859,34	3.316,35	
Seguridad Social Acreedora	2.951,87		2.847,89	
TOTAL PASIVO		505.612,91		291.501,87

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS:
GASTOS

	2024		2023	
GASTOS DE PERSONAL		121.087,38		106.441,27
Sueldos y salarios	91.767,62		80.247,16	
Seguridad Social a nuestro cargo	29.319,76		26.194,11	
Indemnizaciones				
DOTACIÓN AMORTIZACIÓN		0		0
De inmovilizado material				
GASTOS DE EXPLOTACIÓN		58.540,07		59.925,75
Arrendamientos	3.993,00		5.034,25	
Material de Oficina - otros	1.400,14		2.467,73	
Teléfono, internet	374,00		462,97	
Mensajería - Transporte	88,55		229,90	
Servicios profesionales independientes	23.115,64		12.534,53	
Servicios profesionales (gestoría-auditoría)	4.163,50		2.655,84	
Servicios profesionales (web)	1.063,08		1.785,96	
Cuotas	3.221,00		2.971,00	
Otros servicios técnicos / Imprenta	16.019,93		28.889,28	
Prima de seguros	326,96		324,44	

Servicios Bancarios y similares	197,24		314,54	
Viajes, estancias y dietas	1.688,95		1.187,09	
Publicidad // RRPP // Materiales	2.101,67		653,40	
Otros tributos	54,51		0,00	
varios	731,90		414,82	
Devoluciones subvencion Fairtrade	0,00		0,00	
Otras pérdidas (cuotas impagadas)				
GASTOS EXTRAORDINARIOS		15.650,00		0
Gastos Extraordinarios	0		0	
Provisión	15.650,00			
GASTOS Y PÉRDIDAS DE OTROS EJERCICIOS				
Gastos y perdidas de ejercicios anteriores				
EXCEDENTE DEL EJERCICIO				
Excedente positivo del ejercicio	1.476,80		5.224,25	
TOTAL		195.277,45		166.367,02

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS:
INGRESOS**

	2024		2023	
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN		196.754,25		171.511,06
Ingresos por subvenciones	173.826,78		150.230,06	
Cuotas	21.511,50		19.611,00	
Donativos, Charlas y otros ingresos	1.220,00		1.670,00	
Facturas rectificativas 2.015				
Proyecto europeo				
Otros resultados	195,97		0	
INGRESOS FINANCIEROS		0,00		80,21
Intereses de cuentas corrientes	0		80,21	
INGRESOS EXTRAORDINARIOS				
INGRESOS Y BENEFICIOS OTROS EJERCICIOS				
Ingresos y beneficios de otros ejercicios				
EXCEDENTE DEL EJERCICIO		1.476,80		5.224,25
Excedente negativo del ejercicio				
TOTAL INGRESOS		196.754,25		171.591,27